
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

1 

 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

OGGETTO: Approvazione dell’ipotesi di contratto collettivo integrativo – parte normativa 2020 – 2022 – 

definita dalle delegazioni di parte datoriale e di parte sindacale.  Autorizzazione alla sottoscrizione 

definitiva.  

L’anno duemilaventi addì nove (9) del mese di dicembre alle ore 17.00, in Conegliano nella sede dell’Ente e ai 

sensi delle diposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 6 e 10, del D.P.C.M. del 11/03/2020 in 

videoconferenza, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei sigg.ri.: 

Cognome nome Ruolo 
Presente nella 
sede dell’Ente 

Presente in 
videoconferenza 

Zorzetto Gianni Presidente SI NO 

Minardo Salvatore Consigliere SI NO 

Ugarelli Mariacristina Consigliere NO SI 

Zava Loris Consigliere SI NO 

 

Il Presidente in ottemperanza delle disposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 6 e 10, del D.P.C.M. del 
11/03/2020 e s.m.i., dà atto che il Consigliere Avv. Mariacristina Ugarelli interviene in teleconferenza mediante 
la piattaforma Skype. 

E’ presente il Segretario – Direttore: Dott. Piergiorgio Penzo  

Assume la Presidenza il rag. Zorzetto Gianni il quale, constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, 
invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 

I L   C O N S I G L I O 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 15-51 del 23/09/2019, avente ad oggetto: “Costituzione 
delegazione trattante di parte datoriale in materia di contrattazione collettiva integrativa e in sede di confronto 
con la delegazione sindacale”;  

PRESO ATTO degli indirizzi di cui alla propria deliberazione n. 18-65 del 20/12/2019, a cui si è attenuta la 
delegazione di parte datoriale durante la contrattazione decentrata, abilitata altresì al confronto con la 
delegazione sindacale, secondo quanto previsto dall'art. 5 del CCNL 2016/2018 – Funzioni Locali; 

RICHIAMATE altresì le proprie precedenti deliberazioni: 

 n. 18-62 del 20/12/2019, con la quale si addiveniva ad un convenzionamento con il Centro Studi 
Amministrativi della Marca Trevigiana per l’espletamento dell’incarico di “supporto alla misurazione e 
valutazione della Performance” - O.I.V., Organismo Indipendente di Valutazione, con compiti di controllo 
strategico e di valutazione della performance dei dirigenti e posizioni organizzative ai fini dell’erogazione 
della retribuzione di risultato per il periodo dal 01/01/2020 fino al 31/12/2020; 

 n. 04-01 del 27/01/2020, con la quale veniva designato l’Organismo di Valutazione di Casa Fenzi, con 
compiti di controllo strategico e di valutazione della performance dei dirigenti e posizioni organizzative, 
nelle seguenti persone: 

Deliberazione n. 36 - 14 

Data 09/12/2020 

 

 

 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

2 

- Dott. sa Miori Maria Teresa – Segretario generale del Comune di Castelfranco Veneto (TV); 
- Dott. Piergiorgio Penzo – Segretario direttore di Casa Fenzi; 
- Dott. Piero De Faveri – Vicesegretario direttore di Casa Fenzi; 

PRESO ATTO degli accordi di massima raggiunti in data 30/11/2020, sull’ipotesi di: 
A. Contratto collettivo decentrato integrativo – Triennio 2020 – 2022 – con l’Allegato 1) Progetto di 

continuità assistenziale, sanitaria per situazione di assenza imprevista; 
B. Disciplinare sull’orario di lavoro di Casa Fenzi; 

entrambi allegati sub A) e sub B) al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di aderire alla proposta di approvazione dei documenti proposti; 

VISTA la mail del 02/12/2020 con la quale la Dott. ssa Miori Maria Teresa, quale Organismo di Valutazione di 
Casa Fenzi, comunica il proprio benestare in proposito; 

VISTO il parere dell’organo di controllo competente ai sensi dell’art. 40-bis, comma 1 del D. Lgs.n.165/2001, e 
di cui al verbale del Revisore Unico in data odierna, sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva 
integrativa con i vincoli di bilancio e la relativa certificazione degli oneri, nel quale esprime parere favorevole 
all’ipotesi di contratto decentrato, nulla rilevando in contrasto alla normativa vigente;  

RITENUTO le proposte di contratto decentrato in linea con la programmazione e gli interventi di questa 
Amministrazione in materia di gestione delle risorse umane e verificato che lo stesso rispetta appieno gli 
indirizzi dettati da questo Consiglio; 

CONSIDERATO pertanto che, si può procedere alla sottoscrizione del: 
1) Contratto collettivo decentrato integrativo – Triennio 2020 – 2022 – con l’Allegato 1) Progetto di 

continuità assistenziale, sanitaria per situazione di assenza imprevista; 
2) Disciplinare sull’orario di lavoro di Casa Fenzi; 

entrambi allegati sub A) e sub B) al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

VISTO il vigente CCNL 2016/2018, Funzioni Locali; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F. to Piero De Faveri F. to Mariateresa Zanatta Zanatta 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

      D E L I B E R A  

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento; 

2. di autorizzare la sottoscrizione definitiva dei seguenti documenti:  
A. Contratto collettivo decentrato integrativo – Triennio 2020 – 2022 – con l’Allegato 1) Progetto di 

continuità assistenziale, sanitaria per situazione di assenza imprevista; 
B. Disciplinare sull’orario di lavoro di Casa Fenzi; 
entrambi allegati sub A) e sub B) al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti in merito al controllo sulla 
compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e dell’ Organismo di Valutazione di Casa Fenzi; 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

3 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

5. di dare atto che la sottoscrizione del presente atto avverrà disgiuntamente in occasione del primo accesso 
alla sede dell’Ente da parte dei consiglieri intervenuti da remoto; 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000. 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

4 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
     IL PRESIDENTE      
    F. to Zorzetto Gianni 

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
             F. to Piergiorgio Penzo  

                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore F. to Minardo Salvatore 

Ugarelli Mariacristina F. to Ugarelli Mariacristina 

Zava Loris F. to Zava Loris 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal _________.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piergiorgio Penzo  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal _______________.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piergiorgio Penzo  
 

 

  

 

 


